



COMUNE DI LORETO APRUTINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 18/10/2022

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 –ADEGUAMENTO ENTRATE E RELATIVE SPESE (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) E PARZIALE UTILIZZO DI AVANZO LIBERO 2021

L'anno duemilaventidue, addì diciotto, del mese di Ottobre alle ore 12:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

Si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all'appello nominale risultano:

COGNOME E NOME	PRESENTE
STARINIERI GABRIELE	SI
MASCIOLI MARIA	SI
D'AMICO ROCCO	SI
ACCONCIAMESSA FEDERICO	SI
NICCOLO' MARIO	--
DI FERMO GIANNI	SI
DI MARTILE ANTONELLA	SI
VALENTINI DANIELA	SI
CHIAPPINI LORENZO	--
DELLE MONACHE ANTONIO	SI
SABLONE MORENO	SI
RASETTA CHIARA	--
GIOVANETTI REMO	SI

Presenti n° 10 Assenti n° 3

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il VALENTINI DANIELA, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 31.08.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024 nonché la relativa nota di aggiornamento;

Premesso inoltre che:

- con propria deliberazione n. 6 in data 21.04.2022 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP relativo al periodo 2022-2024;
- con propria deliberazione n. 7 in data 21.04.2022 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 in data 21.07.2022 è stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2022;

Tenuto conto che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell'esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

- ❑ deliberazione della Giunta comunale adottata in via d'urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 175, c. 4, TUEL ad oggetto: "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2022/2023 (D.M. del 14.01.2022) – Entrata e spesa per manutenzione strade, marciapiedi ed arredo urbano euro 25.000,00", e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 21.04.2022;
- ❑ deliberazione della Giunta comunale adottata in via d'urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 175, c. 4, TUEL ad oggetto: "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2022/2023 MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA URGENTE STRADA COMUNALE N. 37 TORRE DEL POGGIO-PEDELONE e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 21.04.2022;
- ❑ Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 28.04.2022 ad oggetto "Prelievo dal Fondo di riserva per adesione al Contratto di Fiume Tavo-Fino-Saline dell'importo di € 5.992,80 (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) comunicata in Consiglio Comunale con Deliberazione n. 17 del 27.05.2022;
- ❑ Delibera di Consiglio Comunale n. 24 in data 18.07.2022 ad oggetto "ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2022 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000";
- ❑ Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 15.09.2022 ad oggetto "Prelievo dal Fondo di riserva per manutenzione straordinaria degli apparati antincendio ed estintori negli immobili comunali e scolastici" (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) per € 18.370,00;
- ❑ Determina dirigenziale n. 772 in data 16.09.2022 ad oggetto "ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2022 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000";

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2022-2024 derivanti dall'andamento relativo all'acquisizione delle entrate e delle spese come da tabella sotto riportata:

VARIAZIONE							VARIAZIONE						
CAPITOLI ENTRATA	ARTICOLO	MOTIVO	2022	2023	2024	esito/note	CAPITOLI SPESA	ARTICOLO	MOTIVO	2022	2023	2024	esito/note
1112	2	DIRITTO DI SUPERFICIE	5.000,00			CAP. INSUFF. PROPOSTA DELIBERA CC 781 28/07/2022 PARLATO CON SETTORE III	20320	1	MANUTENZIONE VIABILITA'	5.000,00			CAP. INSUFF. PROPOSTA DELIBERA CC 781 28/07/2022 TITOLO 2 PARLATO PARLATO CON SETTORE III
148	1	CONTRIBUTI PER BIBLIOTECA DA MINISTERO	8.732,17			COMUNICAZIONE DEL SETTORE I PROT. 10048 22/07/2022	10510	1	ACQUISITO LIBRI CON CONTRIBUTI MINISTERO	8.732,17			
145	7	RISTORO STATO PER TRASPORTO SCOLASTICO	4.848,02			PROVV ENTRATA 1893 DEL 27/07/2022	10110	6	RISTORO A SACCA TRASPORTO SCOLASTICO	4.848,02			
145	12	IDENTITA' DIGITALE SPID-CIE PNRR	14.000,00			DECRETO FINANZIAMENTO DEL 02/08/2022	1860	23	IDENTITA' DIGITALE SPID-CIE PNRR	14.000,00			DECRETO FINANZIAMENTO DEL 02/08/2022
12	0	ICI PARTITE ARRETRATI	5.000,00			COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022	1510	0	PROVVEDITORATO	1.500,00			ECONOMO
75	2	IMU PARTITE ARRETRATE	10.000,00			COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022	1860	18	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESTINTORI	3.500,00			ECONOMO
140	4	CONTRIBUTI STATO MINORI ENTRATE COSAP	6.000,00			COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022	12320	0	LSU	- 1.000,00			SETTORE II
590	0	CANONE UNICO PATRIMONIALE	5.000,00			COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022	16120	0	RANDAGISMO	5.000,00			SETTORE V IN ACCORDO CON COMANDANTE
140	5	TRASFERIMENTI PER CARO ENERGIA	15.505,00			DECRETO MEF/INTERNO/AFF.R E.G.LI DEL 22/07/2022	1860	0	ENERGIA	6.000,00			15.505,00
							10865	1	ENERGIA	500,00			
							11460	1	ENERGIA	3.000,00			
							11460	3	GAS VESTINA	3.000,00			
							12710	0	SIG CANONE	3.005,00			
							3010	0	EVENTUALI NECESSITA'	2.000,00			SETTORE II
140	6	RIMBORSO STATO PER AUMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,35			ADEGUAMENTO ALLA SOMMA INCASSATA	3570	0	SPESE TRIBUTI ACQUISTI	2.000,00			ADEGUAMENTO STANZIAMENTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
670	0	PROVENTI VARI (ANTENNE)	7.000,00			MAGGIORI INCASSI	3660	0	SPESE RISCOSSIONE RUOLI	1.500,00			ADEGUAMENTO STANZIAMENTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
148	5	FONDO INNOVAZIONE 80%	-6.360,00			DECRETO RIGETTO CONTRIBUTO	1860	22	FONDO INNOVAZIONE 80%	-6.360,00			DECRETO RIGETTO CONTRIBUTO
1	4	AVANZO DI AMM.NE NON VINCOLATO PARTE CORRENTE	11.000,00			MAIL SETTORE IV DEL 23 09 2022	3805	0	SPESE UFF TRIBUTI SERVIZI	- 1.500,00			ADEGUAMENTO STANZIAMENTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
660	7	RIMBORSI PER PERSONALE IN CONVENZIONE (ARBORETTI E EVANGELISTA PER IL 2022)	8.722,00				3810	0	SPESE TRIBUTI CONSULENZE	2.000,00			ADEGUAMENTO STANZIAMENTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
							6512	0	SPESE PER LITI	- 2.000,00			ADEGUAMENTO STANZIAMENTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
							18010	0	MERCATO COPERTO SERVIZI SPESE ACQUA PER FONTANE	2.000,00			SANIFICAZIONE MERCATO COPERTO COMUNICAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI PROT. 12853 14/09/2022
							17460	7	PUBBLICHE	500,00			UFFICIO TECNICO
							604	1	ASSEGNI FAMILIARI	- 152,60			
							604	2	ASSEGNI FAMILIARI	- 88,92			
							604	3	ASSEGNI FAMILIARI	- 318,50			
							604	4	ASSEGNI FAMILIARI	- 1.525,15			
							604	5	ASSEGNI FAMILIARI	- 780,74			
							604	7	ASSEGNI FAMILIARI	- 180,50			
							60	0	INDENNITA AMMINISTRATORI	0,35			ADEGUAMENTO ALLA SOMMA INCASSATA
							1860	0	SERVIZI VARI UFFICI	2.000,00			
							6610	0	FONDO RISERVA ORDINARIO	9.296,41			
							66100	1	FONDO RISERVA STRAORDINARIO	13.250,00			
							6460	0	IVA A DEBITO	8.722,00			RICHIESTA UFFICIO STIPENDIO PER IVA A DEBITO COMMERCIALE
							12870	0	MANUTENZIONE IMMOBILI FONDI PROPRI	5.000,00			MAIL SETTORE IV DEL 23 09 2022
							4960	0	INCARICHI A PROFESSIONISTI SPESE PER CIMITERO	4.000,00			MAIL SETTORE IV DEL 23 09 2022
							17461	1	MANUTENZIONE VARIA E ILLUMINAZIONE	2.000,00			MAIL SETTORE IV DEL 23 09 2022
			94.447,54	-	-					94.447,54	-	-	

Tenuto altresì conto che il Settore IV Lavori pubblici e manutenzione ha fatto richiesta, con apposita mail del 23.09.2022 agli atti d'ufficio, di specifici fondi per far fronte a lavori di manutenzione presso gli edifici scolastici, per incarichi e per l'illuminazione presso il cimitero comunale per complessivi € 11.000,00;

Accertato che tali spese sono finanziabili con l'utilizzo dell'avanzo libero ancora disponibile per € 11.000,00;

Richiamato l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente;

Visti i prospetti riportati in allegato sotto la lettera a) contenente l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 delle quali si riportano le risultanze finali:

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA	100.807,54	
	CASSA	89.807,54	
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA		6.360,00
	CASSA		6.360,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA		110.353,95
	CASSA		87.085,54
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA	15.906,41	
	CASSA	15.906,41	
TOTALE A PAREGGIO	COMPETENZA	94.447,54	94.447,54
	CASSA	83.447,54	71.179,13

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio per quanto attiene le variazioni apportate al bilancio per l'anno 2022-2024, come risulta dal prospetto significando che nessuna variazione viene effettuata per gli esercizi 2023 e 2024;

27/09/2022

COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)

Pagina 11 di 11

Totali di quadratura

Anno 2022	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa		
	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	100.807,54	6.360,00	94.447,54	0,00	0,00	0,00	100.807,54	6.360,00	94.447,54	89.807,54	6.360,00	83.447,54
Spesa (S)	110.353,95	15.906,41	94.447,54	0,00	0,00	0,00	110.353,95	15.906,41	94.447,54	87.085,54	15.906,41	71.179,13
Totali di quadratura (E-S)			0,00			0,00			0,00			12.268,41

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
- dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 con verbale n. 19/2022 allegato al presente provvedimento;

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 32 del 18/10/2022

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con n. 7 voti favorevoli, n. 3 contrari (Moreno Sablone, Antonio Delle Monache e Remo Giovanetti) e n. 0 astenuti,

DELIBERA

- 1) di dare atto che le premesse e la narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell'allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA	100.807,54	
	CASSA	89.807,54	
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA		6.360,00
	CASSA		6.360,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA		110.353,95
	CASSA		87.085,54
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA	15.906,41	
	CASSA	15.906,41	
TOTALE A PAREGGIO	COMPETENZA	94.447,54	94.447,54
	CASSA	83.447,54	71.179,13

Precisando che nessuna variazione viene effettuata per gli esercizi 2023 e 2024.

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti:

Equilibri variazione di bilancio 2022-2024:

esercizio 2022

27/09/2022

COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)

Pagina 11 di 11

Totali di quadratura

Anno 2022	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa		
	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	100.807,54	6.360,00	94.447,54	0,00	0,00	0,00	100.807,54	6.360,00	94.447,54	89.807,54	6.360,00	83.447,54
Spesa (S)	110.353,95	15.906,41	94.447,54	0,00	0,00	0,00	110.353,95	15.906,41	94.447,54	87.085,54	15.906,41	71.179,13
Totali di quadratura (E-S)			0,00			0,00			0,00			12.268,41

Ribadendo che nessuna variazione viene effettuata negli esercizi 2023 e 2024 e che pertanto la situazione complessiva per l'esercizio 2022 è la seguente:

27/09/2022

COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)
Riepilogo Titoli

Pagina 8 di 11

ENTRATA					SPESA				
Anno 2022	Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Anno 2022	Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
	Fondo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	798.061,75	11.000,00	0,00	809.061,75	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	2.497.667,08	0,00	0,00	2.497.667,08	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Previsione	3.003.464,35	15.000,00	0,00	3.018.464,35	5.830.452,63	105.353,95	15.906,41	5.919.900,17
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.003.464,35	15.000,00	0,00	3.018.464,35	5.830.452,63	105.353,95	15.906,41	5.919.900,17
	Cassa	6.411.395,32	15.000,00	0,00	6.426.395,32	7.147.880,68	82.085,54	15.906,41	7.214.069,61
Titolo 2 Trasferimenti correnti	Previsione	1.614.231,51	49.085,54	6.360,00	1.659.957,05	3.506.358,19	5.000,00	0,00	3.511.358,19
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.614.231,51	49.085,54	6.360,00	1.659.957,05	3.506.358,19	5.000,00	0,00	3.511.358,19
	Cassa	1.656.825,00	49.085,54	6.360,00	1.699.550,54	4.981.034,39	5.000,00	0,00	4.986.034,39
Titolo 3 Entrate extratributarie	Previsione	931.809,85	20.722,00	0,00	952.531,85	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	931.809,85	20.722,00	0,00	952.531,85	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	1.265.150,50	20.722,00	0,00	1.285.872,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale	Previsione	3.101.657,07	5.000,00	0,00	3.106.657,07	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.101.657,07	5.000,00	0,00	3.106.657,07	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
	Cassa	3.532.964,75	5.000,00	0,00	3.537.964,75	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
Titolo 6 Accensione prestiti	Previsione	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Cassa	5.529.288,49	0,00	0,00	5.529.288,49	5.545.677,53	0,00	0,00	5.545.677,53
Totale Entrata 2022	Previsione	16.435.523,87	100.807,54	6.360,00	16.529.971,41	16.435.523,87	110.353,95	15.906,41	16.529.971,41
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	16.435.523,87	100.807,54	6.360,00	16.529.971,41	16.435.523,87	110.353,95	15.906,41	16.529.971,41
	Cassa	22.373.905,48	89.807,54	6.360,00	22.457.353,02	19.267.620,65	87.085,54	15.906,41	19.338.796,78

Infine, il Consiglio Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 7 voti favorevoli, n. 3 contrari (Moreno Sablone, Antonio Delle Monache e Remo Giovanetti) e n. 0 astenuti;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

Allegato A :

Variazione per adeguamento stanziamenti di bilancio 2022-2024:

parte entrata 2022

27/09/2022

COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)

Pagina 1 di 11

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante	
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione			
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	1	4	000001			0201	Previsione	165.000,00	11.000,00	0,00	176.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	165.000,00	11.000,00	0,00	176.000,00
							Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	12	0	110108	1.01.01.08.002		0701	Previsione	12.000,00	5.000,00	0,00	17.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	12.000,00	5.000,00	0,00	17.000,00
							Cassa	13.892,70	5.000,00	0,00	18.892,70
2022	75	2	110106	1.01.01.08.001		0701	Previsione	85.000,00	10.000,00	0,00	95.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	85.000,00	10.000,00	0,00	95.000,00
							Cassa	94.780,17	10.000,00	0,00	104.780,17
2022	140	4	210101	2.01.01.01.001		0701	Previsione	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
							Cassa	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
2022	140	5	210101	2.01.01.01.001		0201	Previsione	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
							Cassa	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
2022	140	6	210101	2.01.01.01.001		0201	Previsione	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
							Cassa	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
2022	145	7	210101	2.01.01.01.001		0101	Previsione	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
							Cassa	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
2022	145	12	210101	2.01.01.01.001		0201	Previsione	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamto	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Cassa	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante	
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione			
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	148	1	210101	2.01.01.01.001		0101	Previsione	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
							Cassa	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
2022	148	5	210101	2.01.01.01.001		0201	Previsione	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Cassa	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
2022	590	0	310003	3.01.03.01.002		0701	Previsione	35.000,00	5.000,00	0,00	40.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	35.000,00	5.000,00	0,00	40.000,00
							Cassa	69.330,80	5.000,00	0,00	64.330,80
2022	680	7	350099	3.05.99.99.999		0201	Previsione	69.436,00	8.722,00	0,00	78.158,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	69.436,00	8.722,00	0,00	78.158,00
							Cassa	104.201,17	8.722,00	0,00	112.923,17
2022	670	0	350099	3.05.99.99.999		0301	Previsione	20.100,00	7.000,00	0,00	27.100,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	20.100,00	7.000,00	0,00	27.100,00
							Cassa	53.649,37	7.000,00	0,00	60.649,37
2022	1112	2	440001	4.04.01.10.001		0301	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
							Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Totale Anno 2022							Previsione	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54
							Cassa	386.238,01	89.807,54	6.360,00	469.685,55

parte spesa 2022

27/09/2022

COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)

Pagina 3 di 11

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante	
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione			
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL. BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	60	0	0101103	1.03.02.01.001		0101	Previsione	102.848,00	0,35	0,00	102.848,35
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	102.848,00	0,35	0,00	102.848,35
							Cassa	104.263,49	0,35	0,00	104.263,84
2022	604	1	0102101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	900,00	0,00	152,60	747,40
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	900,00	0,00	152,60	747,40
							Cassa	900,00	0,00	152,60	747,40
2022	604	2	0103101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	250,00	0,00	88,92	161,08
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	250,00	0,00	88,92	161,08
							Cassa	250,00	0,00	88,92	161,08
2022	604	3	0801101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	800,00	0,00	318,50	481,50
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	800,00	0,00	318,50	481,50
							Cassa	800,00	0,00	318,50	481,50
2022	604	4	0108101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
							Cassa	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
2022	604	5	0301101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	1.500,00	0,00	780,74	719,26
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	1.500,00	0,00	780,74	719,26
							Cassa	1.500,00	0,00	780,74	719,26
2022	604	7	0104101	1.01.02.02.001		0201	Previsione	350,00	0,00	180,50	169,50
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	350,00	0,00	180,50	169,50
							Cassa	350,00	0,00	180,50	169,50
2022	1510	0	0102103	1.03.01.02.999		0101	Previsione	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00
							Cassa	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante	
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione			
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL. BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	1880	0	0102103	1.03.02.99.999		0101	Previsione	43.085,04	2.000,00	0,00	45.085,04
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	43.085,04	2.000,00	0,00	45.085,04
							Cassa	70.492,36	2.000,00	0,00	72.492,36
2022	1880	9	0101103	1.03.02.05.004		0101	Previsione	17.109,30	6.000,00	0,00	23.109,30
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	17.109,30	6.000,00	0,00	23.109,30
							Cassa	19.878,50	6.000,00	0,00	25.878,50
2022	1880	18	0101103	1.03.02.09.005		0101	Previsione	23.370,00	3.500,00	0,00	26.870,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	23.370,00	3.500,00	0,00	26.870,00
							Cassa	31.779,76	3.500,00	0,00	35.279,76
2022	1880	22	0103103	1.03.02.19.000		0201	Previsione	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Cassa	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
2022	1880	23	0103103	1.03.02.19.000		0201	Previsione	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Cassa	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
2022	3010	0	0103103	1.03.02.99.999		0201	Previsione	31.909,28	2.000,00	0,00	33.909,28
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	31.909,28	2.000,00	0,00	33.909,28
							Cassa	57.349,88	2.000,00	0,00	59.349,88
2022	3570	0	0104103	1.03.01.02.999		0701	Previsione	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
							Cassa	5.968,12	0,00	2.000,00	3.968,12
2022	3680	0	0104103	1.03.02.03.999		0701	Previsione	4.400,00	1.500,00	0,00	5.900,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamen	4.400,00	1.500,00	0,00	5.900,00
							Cassa	5.587,68	1.500,00	0,00	7.087,68

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante		
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione				
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL. BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	3805	0	0104103	1.03.02.99.999		N	0701	Previsione	5.700,00	0,00	1.500,00	4.200,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	5.700,00	0,00	1.500,00	4.200,00
								Cassa	6.823,98	0,00	1.500,00	5.323,98
2022	3810	0	0104103	1.03.02.99.999		N	0701	Previsione	50.000,00	2.000,00	0,00	52.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	50.000,00	2.000,00	0,00	52.000,00
								Cassa	70.773,32	2.000,00	0,00	72.773,32
2022	4960	0	0106103	1.03.02.10.001		N	0401	Previsione	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
								Cassa	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
2022	6460	0	0111102	1.02.01.99.999		N	0201	Previsione	1.400,00	8.722,00	0,00	10.122,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.400,00	8.722,00	0,00	10.122,00
								Cassa	1.400,00	8.000,00	0,00	8.400,00
2022	6512	0	0111103	1.03.02.11.006		N	0701	Previsione	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00
								Cassa	34.805,04	0,00	2.000,00	32.805,04
2022	6610	0	2001110	1.10.01.01.000		N	0201	Previsione	15.387,20	9.296,41	0,00	24.683,61
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	15.387,20	9.296,41	0,00	24.683,61
								Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	6610	1	2001110	1.10.01.01.000		N	0201	Previsione	0,00	13.250,00	0,00	13.250,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	13.250,00	0,00	13.250,00
								Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	10110	6	0407103	1.03.02.15.002		N	0101	Previsione	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
								Cassa	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante		
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione				
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL. BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	10510	1	0501103	1.03.01.02.999		N	0101	Previsione	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
								Cassa	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17
2022	10865	1	0502103	1.03.02.05.004		N	0101	Previsione	3.604,30	500,00	0,00	4.104,30
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	3.604,30	500,00	0,00	4.104,30
								Cassa	5.250,74	600,00	0,00	5.750,74
2022	11480	1	0801103	1.03.02.05.004		N	0101	Previsione	25.144,88	3.000,00	0,00	28.144,88
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	25.144,88	3.000,00	0,00	28.144,88
								Cassa	38.889,95	3.000,00	0,00	41.889,95
2022	11480	3	0801103	1.03.02.05.006		N	0101	Previsione	17.000,00	3.000,00	0,00	20.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	17.000,00	3.000,00	0,00	20.000,00
								Cassa	24.623,27	3.000,00	0,00	27.623,27
2022	12320	0	0801103	1.03.02.12.002		N	0201	Previsione	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
								Cassa	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
2022	12710	0	0801103	1.03.02.05.004		N	0401	Previsione	216.441,00	3.005,00	0,00	219.446,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	216.441,00	3.005,00	0,00	219.446,00
								Cassa	258.916,00	3.005,00	0,00	261.921,00
2022	12870	0	0801103	1.03.02.09.000		N	0301	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
2022	16120	0	1204103	1.03.02.99.999		N	0501	Previsione	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00
								Cassa	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.	Variazioni			Risultante		
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione				
Delibera: 2022 del 22/09/2022 Organo deliberante: BIL. BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	17480	7	0108103	1.03.02.05.005		N	0401	Previsione	0,00	500,00	0,00	500,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	500,00	0,00	500,00
								Cassa	0,00	500,00	0,00	500,00
2022	17461	1	1209103	1.03.02.09.011		N	0401	Previsione	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
								Cassa	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
2022	18010	0	1402103	1.03.01.02.000		N	0701	Previsione	1.900,00	2.000,00	0,00	3.900,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.900,00	2.000,00	0,00	3.900,00
								Cassa	10.001,81	2.000,00	0,00	12.001,81
2022	20320	1	1005202	2.02.01.09.999		N	0401	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Totale Anno 2022								Previsione	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Cassa	789.493,90	87.085,54	15.906,41	866.673,03

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. **RASSETTA BARBARA** in data **28/09/2022** ha espresso parere **FAVOREVOLE**

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario ai sensi dell'art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. **RASSETTA BARBARA** in data **28/09/2022** ha espresso parere **FAVOREVOLE**

Presidente
VALENTINI DANIELA

Segretario Generale
Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1260

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione **DI FEDERICO FRANCESCA** attesta che in data 20/10/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio.

La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.		Variazioni			
			PDC	Descrizione				In aumento	In diminuzione	Risultante	
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	1 4	000001		Avanzo Amm.ne Non Vincolato - Parte Corrente	E	0201	Previsione	165.000,00	11.000,00	0,00	176.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	165.000,00	11.000,00	0,00	176.000,00
							Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	12 0	110108	1.01.01.08.002	I.C.I. - PARTITE ARRETRATE	E	0701	Previsione	12.000,00	5.000,00	0,00	17.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	12.000,00	5.000,00	0,00	17.000,00
							Cassa	13.892,70	5.000,00	0,00	18.892,70
2022	75 2	110106	1.01.01.06.001	IMU SPERIMENTALE - FEDERALISMO FISCAL E DA 1.134.647 STIME STATO AD ALIQUOTE BASE A 1.570.000 (1.225.000 + 345.000)	E	0701	Previsione	85.000,00	10.000,00	0,00	95.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	85.000,00	10.000,00	0,00	95.000,00
							Cassa	94.780,17	10.000,00	0,00	104.780,17
2022	140 4	210101	2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO - FONDO RISTORI X MINORI ENTRATE COSAP (L.176/2020)	E	0701	Previsione	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
							Cassa	9.000,00	6.000,00	0,00	15.000,00
2022	140 5	210101	2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO DECRETO LEGGE 17/2022 PER CARO ENERGIA	E	0201	Previsione	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
							Cassa	20.674,00	15.505,00	0,00	36.179,00
2022	140 6	210101	2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO PER CONTRIBUTO ALL'INCREMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI (LEGGE DI BILANCIO 234/2021 COMMA 586 ART. 1	E	0201	Previsione	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
							Cassa	24.350,00	0,35	0,00	24.350,35
2022	145 7	210101	2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI STATO CORONA VIRUS - incremento fondo x coronavis - ristoro trasporto scolastico 2021 - 46.657,32 S = 10110/6	E	0101	Previsione	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
							Cassa	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
2022	145 12	210101	2.01.01.01.001	TRASFERIMENTI MIN. INNOVAZ. TECNOLOGICA - PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 1.4.4 ESTENSIONE IDENTITA' DIGITALE SPID CIE - S 1860-23	E	0201	Previsione	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Cassa	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.					Variazioni		Risultante	
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione						
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE														
Anno 2022														
2022	148	1	210101	2.01.01.01.001	CONTRIBUTI STATO PER BIBLIOTECA - ACQUISTO LIBRI - 10.000,00 - CAP SPESA 10510/1	E	0101	Previsione	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17		
								Cassa	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17		
2022	148	5	210101	2.01.01.01.001	CONTRIBUTI STATO MINISTERO INNOVAZIONE TECNOLOGICA - FONDO INNOVAZIONE (7.950,00) QUOTA 80% € 6.360 - DL 34/2020 CAP SPESA 1860/22	E	0201	Previsione	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00		
								Cassa	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00		
2022	590	0	310003	3.01.03.01.002	CANONE UNICO PATRIMONIALE (IMP. PUBBLICHE, COSAP - PASSI CARRABILI)	E	0701	Previsione	35.000,00	5.000,00	0,00	40.000,00		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	35.000,00	5.000,00	0,00	40.000,00		
								Cassa	59.330,60	5.000,00	0,00	64.330,60		
2022	660	7	350099	3.05.99.99.999	RIMBORSO SPESE DA ALTRI COMUNI PER SERVIZIO IN CONVENZIONE.	E	0201	Previsione	69.436,00	8.722,00	0,00	78.158,00		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	69.436,00	8.722,00	0,00	78.158,00		
								Cassa	104.201,17	8.722,00	0,00	112.923,17		
2022	670	0	350099	3.05.99.99.999	PROVENTI VARI (ANTENNE, ECC.)	E	0301	Previsione	20.100,00	7.000,00	0,00	27.100,00		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	20.100,00	7.000,00	0,00	27.100,00		
								Cassa	53.649,37	7.000,00	0,00	60.649,37		
2022	1112	2	440001	4.04.01.10.001	PROVENTI DA TRASFORMAZIONE DIRITTO SUPERFICIE S = 21290/1	E	0301	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00		
								Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00		
Totale Anno 2022 delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE								Previsione	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54		
								Cassa	386.238,01	89.807,54	6.360,00	469.685,55		
Totale delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE								Previsione	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54		
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		
								Stanziamiento	446.920,00	100.807,54	6.360,00	541.367,54		
								Cassa	386.238,01	89.807,54	6.360,00	469.685,55		



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.			Variazioni		Risultante	
			PDC	Descrizione					In aumento	In diminuzione		
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	60	0	0101103	1.03.02.01.001	E	0101	INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI COMUNALI	Previsione	102.848,00	0,35	0,00	102.848,35
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	102.848,00	0,35	0,00	102.848,35
								Cassa	104.263,49	0,35	0,00	104.263,84
2022	604	1	0102101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 1 - AFFARI GENERALI	Previsione	900,00	0,00	152,60	747,40
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	900,00	0,00	152,60	747,40
								Cassa	900,00	0,00	152,60	747,40
2022	604	2	0103101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 2 - RAGIONERIA	Previsione	250,00	0,00	88,92	161,08
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	250,00	0,00	88,92	161,08
								Cassa	250,00	0,00	88,92	161,08
2022	604	3	0801101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 3 - URBANISTICA	Previsione	800,00	0,00	318,50	481,50
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	800,00	0,00	318,50	481,50
								Cassa	800,00	0,00	318,50	481,50
2022	604	4	0106101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI	Previsione	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
								Cassa	2.500,00	0,00	1.525,15	974,85
2022	604	5	0301101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE	Previsione	1.500,00	0,00	780,74	719,26
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.500,00	0,00	780,74	719,26
								Cassa	1.500,00	0,00	780,74	719,26
2022	604	7	0104101	1.01.02.02.001	E	0201	ASSEGNI FAMILIARI - SETTORE 7 - ENTRATE COMMERCIO	Previsione	350,00	0,00	180,50	169,50
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	350,00	0,00	180,50	169,50
								Cassa	350,00	0,00	180,50	169,50
2022	1510	0	0102103	1.03.01.02.999	E	0101	ACQUISTI VARI PER SPESE DI FUNZIONAMENTO	Previsione	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00
								Cassa	5.000,00	1.500,00	0,00	6.500,00



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.		Variazioni			
			PDC	Descrizione				In aumento	In diminuzione	Risultante	
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE											
Anno 2022											
2022	1860	0	0102103	1.03.02.99.999	E	0101	Previsione	43.085,04	2.000,00	0,00	45.085,04
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	43.085,04	2.000,00	0,00	45.085,04
							Cassa	70.492,36	2.000,00	0,00	72.492,36
2022	1860	9	0101103	1.03.02.05.004	E	0101	Previsione	17.109,30	6.000,00	0,00	23.109,30
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	17.109,30	6.000,00	0,00	23.109,30
							Cassa	19.878,50	6.000,00	0,00	25.878,50
2022	1860	18	0101103	1.03.02.09.005	E	0101	Previsione	23.370,00	3.500,00	0,00	26.870,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	23.370,00	3.500,00	0,00	26.870,00
							Cassa	31.779,76	3.500,00	0,00	35.279,76
2022	1860	22	0103103	1.03.02.19.000	E	0201	Previsione	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
							Cassa	6.360,00	0,00	6.360,00	0,00
2022	1860	23	0103103	1.03.02.19.000	E	0201	Previsione	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
							Cassa	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
2022	3010	0	0103103	1.03.02.99.999	E	0201	Previsione	31.909,28	2.000,00	0,00	33.909,28
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	31.909,28	2.000,00	0,00	33.909,28
							Cassa	57.349,88	2.000,00	0,00	59.349,88
2022	3570	0	0104103	1.03.01.02.999	E	0701	Previsione	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	4.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
							Cassa	5.958,12	0,00	2.000,00	3.958,12
2022	3660	0	0104103	1.03.02.03.999	E	0701	Previsione	4.400,00	1.500,00	0,00	5.900,00
							Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
							Stanziamiento	4.400,00	1.500,00	0,00	5.900,00
							Cassa	5.587,68	1.500,00	0,00	7.087,68



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.		Variazioni		Risultante		
			PDC	Descrizione				In aumento	In diminuzione			
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	3805	0	0104103	1.03.02.99.999	SPESE SERVIZIO TRIBUTI	E	0701	Previsione	5.700,00	0,00	1.500,00	4.200,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	5.700,00	0,00	1.500,00	4.200,00
								Cassa	6.823,98	0,00	1.500,00	5.323,98
2022	3810	0	0104103	1.03.02.99.999	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, INCARICHI, CONSULENZE AMMINISTRATIVE, TECNICHE, LEGALI ECC. - SERVIZIO TRIBUTI ECC. - recupero tributario	E	0701	Previsione	50.000,00	2.000,00	0,00	52.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	50.000,00	2.000,00	0,00	52.000,00
								Cassa	70.773,32	2.000,00	0,00	72.773,32
2022	4960	0	0106103	1.03.02.10.001	SPESE PER CONSULENZA - INCARICHI PROFESSIONALI - ECC.	E	0401	Previsione	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
								Cassa	22.000,00	4.000,00	0,00	26.000,00
2022	6460	0	0111102	1.02.01.99.999	VERSAMENTO IVA A DEBITO E ALTRE IMPOSTE E TASSE	E	0201	Previsione	1.400,00	8.722,00	0,00	10.122,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.400,00	8.722,00	0,00	10.122,00
								Cassa	1.400,00	8.000,00	0,00	9.400,00
2022	6512	0	0111103	1.03.02.11.006	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI ECC.	E	0701	Previsione	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	10.000,00	0,00	2.000,00	8.000,00
								Cassa	34.805,04	0,00	2.000,00	32.805,04
2022	6610	0	2001110	1.10.01.01.000	FONDO DI RISERVA ORDINARIO	E	0201	Previsione	15.387,20	9.296,41	0,00	24.683,61
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	15.387,20	9.296,41	0,00	24.683,61
								Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	6610	1	2001110	1.10.01.01.000	FONDO DI RISERVA STRAORDINARIO	E	0201	Previsione	0,00	13.250,00	0,00	13.250,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	13.250,00	0,00	13.250,00
								Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	10110	6	0407103	1.03.02.15.002	SPESE OBBLIGATORIE DI CONTRATTI E DI LEGGE ECC PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA E CC (TRASPORTO) - fondone covid 2021- SERVIZI - E 145 7 - 46.657,32	E	0101	Previsione	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02
								Cassa	0,00	4.848,02	0,00	4.848,02



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.					Variazioni		Risultante
			PDC	Descrizione			In aumento	In diminuzione					
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE													
Anno 2022													
2022	10510	1	0501103	1.03.01.02.999	SPESE ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE . ACQUISTI - CONTRIBUTO STATO E.148/1 - 10.000	E	0101	Previsione	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17	
								Cassa	0,00	8.732,17	0,00	8.732,17	
2022	10865	1	0502103	1.03.02.05.004	SPESE X CULTURA - UTENZE energia	E	0101	Previsione	3.604,30	500,00	0,00	4.104,30	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	3.604,30	500,00	0,00	4.104,30	
								Cassa	5.290,74	500,00	0,00	5.790,74	
2022	11460	1	0601103	1.03.02.05.004	SPESE C.S. - UTENZE elettriche	E	0101	Previsione	25.144,88	3.000,00	0,00	28.144,88	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	25.144,88	3.000,00	0,00	28.144,88	
								Cassa	38.889,95	3.000,00	0,00	41.889,95	
2022	11460	3	0601103	1.03.02.05.006	SPESE C.S. - UTENZE metano	E	0101	Previsione	17.000,00	3.000,00	0,00	20.000,00	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	17.000,00	3.000,00	0,00	20.000,00	
								Cassa	24.623,27	3.000,00	0,00	27.623,27	
2022	12320	0	0801103	1.03.02.12.002	SPESE PER LAVORO INTERINALE - VIABILITA' - Quota LSU in carico all'ente	E	0201	Previsione	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	
								Cassa	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	
2022	12710	0	0801103	1.03.02.05.004	CANONI E CONTRATTI ECC PER IL SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ED ECONOMAT O ECC - SERVIZI	E	0401	Previsione	216.441,00	3.005,00	0,00	219.446,00	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	216.441,00	3.005,00	0,00	219.446,00	
								Cassa	258.916,00	3.005,00	0,00	261.921,00	
2022	12870	0	0801103	1.03.02.09.000	MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - FONDI PROPRI	E	0301	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
								Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
2022	16120	0	1204103	1.03.02.99.999	INTERVENTI VARI ECC PER RANDAGISMO ECC. - SERVIZI	E	0501	Previsione	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00	
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00	
								Stanziamiento	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00	
								Cassa	2.000,00	5.000,00	0,00	7.000,00	



Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Esecutività: EN

Anno	Capitolo/Art.	Cod. Bil.	Voce di bilancio		Esec.	C. Resp.		Variazioni		Risultante		
			PDC	Descrizione				In aumento	In diminuzione			
Delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE												
Anno 2022												
2022	17460	7	0106103	1.03.02.05.005	SPESE FONTANE PUBBLICHE-UTENZE acqua	E	0401	Previsione	0,00	500,00	0,00	500,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	500,00	0,00	500,00
								Cassa	0,00	500,00	0,00	500,00
2022	17461	1	1209103	1.03.02.09.011	SPESE VARIE PER I SERVIZI NECROSCOPICO E CIMITERIALE - MANUTENZIONE E SERVIZI VARI - REV IMPIANTO ILLUMINAZIONE ECC. FONDI PROPRI	E	0401	Previsione	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
								Cassa	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
2022	18010	0	1402103	1.03.01.02.000	SPESE VARIE SERVIZIO MERCATO COPERTO	E	0701	Previsione	1.900,00	2.000,00	0,00	3.900,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	1.900,00	2.000,00	0,00	3.900,00
								Cassa	10.001,81	2.000,00	0,00	12.001,81
2022	20320	1	1005202	2.02.01.09.999	LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI	E	0401	Previsione	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
								Cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Totale Anno 2022 delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE								Previsione	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Cassa	789.493,90	87.085,54	15.906,41	860.673,03
Totale delibera: 32 del 18/10/2022 Organo deliberante: BIL BILANCIO DI PREVISIONE								Previsione	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
								Stanziamiento	615.959,00	110.353,95	15.906,41	710.406,54
								Cassa	789.493,90	87.085,54	15.906,41	860.673,03



COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)
Riepilogo Titoli

ENTRATA						SPESA					
		Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante			Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Anno	2022					Anno	2022				
Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato	Previsione	798.061,75	11.000,00	0,00	809.061,75	Titolo zero per disavanzo	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	798.061,75	11.000,00	0,00	809.061,75		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	2.497.667,08	0,00	0,00	2.497.667,08		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Previsione	3.003.464,35	15.000,00	0,00	3.018.464,35	Titolo 1 Spese correnti	Previsione	5.836.952,63	105.353,95	15.906,41	5.926.400,17
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.003.464,35	15.000,00	0,00	3.018.464,35		Stanziamento	5.836.952,63	105.353,95	15.906,41	5.926.400,17
	Cassa	6.411.395,32	15.000,00	0,00	6.426.395,32		Cassa	7.154.380,68	82.085,54	15.906,41	7.220.559,81
Titolo 2 Trasferimenti correnti	Previsione	1.620.731,51	49.085,54	6.360,00	1.663.457,05	Titolo 2 Spese in conto capitale	Previsione	3.506.358,19	5.000,00	0,00	3.511.358,19
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.620.731,51	49.085,54	6.360,00	1.663.457,05		Stanziamento	3.506.358,19	5.000,00	0,00	3.511.358,19
	Cassa	1.663.325,00	49.085,54	6.360,00	1.706.050,54		Cassa	4.981.034,39	5.000,00	0,00	4.986.034,39
Titolo 3 Entrate extratributarie	Previsione	931.809,85	20.722,00	0,00	952.531,85	Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	931.809,85	20.722,00	0,00	952.531,85		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	1.265.150,50	20.722,00	0,00	1.285.872,50		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale	Previsione	3.101.657,07	5.000,00	0,00	3.106.657,07	Titolo 4 Rimborso prestiti	Previsione	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.101.657,07	5.000,00	0,00	3.106.657,07		Stanziamento	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
	Cassa	3.532.964,75	5.000,00	0,00	3.537.964,75		Cassa	235.634,71	0,00	0,00	235.634,71
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00		Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		Cassa	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
Titolo 6 Accensione prestiti	Previsione	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00						
	Cassa	123.221,00	0,00	0,00	123.221,00						
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34		Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Cassa	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34		Cassa	5.545.677,53	0,00	0,00	5.545.677,53
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Cassa	5.529.288,49	0,00	0,00	5.529.288,49						
Totale Entrata 2022	Previsione	16.442.023,87	100.807,54	6.360,00	16.536.471,41	Totale Spesa 2022	Previsione	16.442.023,87	110.353,95	15.906,41	16.536.471,41
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	16.442.023,87	100.807,54	6.360,00	16.536.471,41		Stanziamento	16.442.023,87	110.353,95	15.906,41	16.536.471,41
	Cassa	22.380.405,48	89.807,54	6.360,00	22.463.853,02		Cassa	19.274.120,65	87.085,54	15.906,41	19.345.299,78



COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)
Riepilogo Titoli

ENTRATA						SPESA					
		Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante			Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Anno	2023					Anno	2023				
Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo zero per disavanzo	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Previsione	3.066.950,00	0,00	0,00	3.066.950,00	Titolo 1 Spese correnti	Previsione	5.247.398,97	0,00	0,00	5.247.398,97
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.066.950,00	0,00	0,00	3.066.950,00		Stanziamento	5.247.398,97	0,00	0,00	5.247.398,97
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 2 Trasferimenti correnti	Previsione	1.455.903,62	0,00	0,00	1.455.903,62	Titolo 2 Spese in conto capitale	Previsione	7.710.286,58	0,00	0,00	7.710.286,58
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.455.903,62	0,00	0,00	1.455.903,62		Stanziamento	7.710.286,58	0,00	0,00	7.710.286,58
	Cassa	36.526,00	0,00	0,00	36.526,00						
Titolo 3 Entrate extratributarie	Previsione	870.767,69	0,00	0,00	870.767,69	Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	870.767,69	0,00	0,00	870.767,69		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 4 Entrate in conto capitale	Previsione	7.760.291,58	0,00	0,00	7.760.291,58	Titolo 4 Rimborso prestiti	Previsione	237.227,34	0,00	0,00	237.227,34
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	7.760.291,58	0,00	0,00	7.760.291,58		Stanziamento	237.227,34	0,00	0,00	237.227,34
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00		Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 6 Accensione prestiti	Previsione	41.000,00	0,00	0,00	41.000,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	41.000,00	0,00	0,00	41.000,00						
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34		Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Totale Entrata 2023	Previsione	20.057.991,23	0,00	0,00	20.057.991,23	Totale Spesa 2023	Previsione	20.057.991,23	0,00	0,00	20.057.991,23
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	20.057.991,23	0,00	0,00	20.057.991,23		Stanziamento	20.057.991,23	0,00	0,00	20.057.991,23
	Cassa	36.526,00	0,00	0,00	36.526,00		Cassa	36.526,00	0,00	0,00	36.526,00



COMUNE DI LORETO APRUTINO
(Esercizio 2022)
Riepilogo Titoli

ENTRATA						SPESA					
		Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante			Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Anno	2024					Anno	2024				
Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo zero per disavanzo	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Previsione	3.066.950,00	0,00	0,00	3.066.950,00	Titolo 1 Spese correnti	Previsione	5.354.965,55	0,00	0,00	5.354.965,55
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	3.066.950,00	0,00	0,00	3.066.950,00		Stanziamento	5.354.965,55	0,00	0,00	5.354.965,55
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 2 Trasferimenti correnti	Previsione	1.623.748,01	0,00	0,00	1.623.748,01	Titolo 2 Spese in conto capitale	Previsione	1.891.695,00	0,00	0,00	1.891.695,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.623.748,01	0,00	0,00	1.623.748,01		Stanziamento	1.891.695,00	0,00	0,00	1.891.695,00
	Cassa	53.571,00	0,00	0,00	53.571,00						
Titolo 3 Entrate extratributarie	Previsione	785.767,69	0,00	0,00	785.767,69	Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	785.767,69	0,00	0,00	785.767,69		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 4 Entrate in conto capitale	Previsione	1.982.700,00	0,00	0,00	1.982.700,00	Titolo 4 Rimborso prestiti	Previsione	212.505,15	0,00	0,00	212.505,15
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.982.700,00	0,00	0,00	1.982.700,00		Stanziamento	212.505,15	0,00	0,00	212.505,15
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00		Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 6 Accensione prestiti	Previsione	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	Previsione	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34	Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	1.357.393,34	0,00	0,00	1.357.393,34		Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	Previsione	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00						
	Stanziamento	5.505.685,00	0,00	0,00	5.505.685,00						
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00						
Totale Entrata 2024	Previsione	14.322.244,04	0,00	0,00	14.322.244,04	Totale Spesa 2024	Previsione	14.322.244,04	0,00	0,00	14.322.244,04
	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stanziamento	14.322.244,04	0,00	0,00	14.322.244,04		Stanziamento	14.322.244,04	0,00	0,00	14.322.244,04
	Cassa	53.571,00	0,00	0,00	53.571,00		Cassa	53.571,00	0,00	0,00	53.571,00



Totali di quadratura

Anno 2022	Previsione			Fondo			Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa		
	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	100.807,54	6.360,00	94.447,54	0,00	0,00	0,00	100.807,54	6.360,00	94.447,54	89.807,54	6.360,00	83.447,54
Spesa (S)	110.353,95	15.906,41	94.447,54	0,00	0,00	0,00	110.353,95	15.906,41	94.447,54	87.085,54	15.906,41	71.179,13
Totali di quadratura (E-S)			0,00			0,00			0,00			12.268,41

COMUNE DI LORETO APRUTINO
Provincia di PESCARA

REVISORE DEI CONTI

Verbale n. 19/2022 Data 22/09/2022	OGGETTO: PARERE SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 –ADEGUAMENTO E NTRATE E RELATIVE SPESE (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N.267/2000)
---------------------------------------	---

L'anno 2022, il giorno ventidue del mese di Settembre, Il sottoscritto Dott. Alfonso Casalena, revisione dei conti esprimere il proprio parere in merito alla variazione di bilancio contenuta nella proposta di deliberazione di Consiglio Comunale ad oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 –ADEGUAMENTO E NTRATE E RELATIVE SPESE (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N.267/2000)"

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 trasmessa dal Servizio finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA	100.807,54	
	CASSA	89.807,54	
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA		6.360,00
	CASSA		6.360,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	COMPETENZA		110.353,95
	CASSA		87.085,54
Variazioni in diminuzione	COMPETENZA	15.906,41	
	CASSA	15.906,41	
TOTALE A PAREGGIO	COMPETENZA	94.447,54	94.447,54
	CASSA	83.447,54	71.179,13

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che:

- le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilità e della veridicità delle previsioni;
- le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

OSSERVATO

- in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue:
 - PERMANE congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni;
- in relazione agli equilibri finanziari:
 - VENGONO rispettati gli equilibri finanziari;
- in relazione agli equilibri di cassa:
 - VENGONO rispettati gli equilibri di cassa;
- in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio:
 - VENGONO rispettati i vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio di cui all'oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto.

L'organo di revisione economico-finanziaria

Dott. Alfonso Casalena